[image: ]

О внесении дополнений и изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2006 года N 155

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 2007 года N 854. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 № 754 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Внести в  постановление Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2006 года N 155 "Об утверждении перечня регулируемых услуг (товаров, работ) субъектов естественных монополий" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 8, ст. 71) следующие дополнения и изменение:

      в  перечне регулируемых услуг (товаров, работ) субъектов естественных монополий, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 7:

      абзац второй после слов "подвижного состава" дополнить словами "при условии отсутствия конкурентного подъездного пути";

      абзац третий после слов "операциями перевозочного процесса" дополнить словами "при условии отсутствия конкурентного подъездного пути";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. В сфере портов, аэропортов:

      1) услуги морского порта:

      погрузочно-разгрузочные работы, выполняемые силами и средствами морского порта;

      услуги за заход судна в морской порт для производства грузовых операций и/или иных целей с последующим выходом из порта (судозаход);

      2) услуги аэропортов:

      обеспечение взлета и посадки воздушного судна, за исключением обслуживания нерегулярных авиаперевозок, осуществляющих технические посадки через аэропорты Республики Казахстан;

      обеспечение авиационной безопасности, за исключением обслуживания нерегулярных авиаперевозок, осуществляющих технические посадки через аэропорты Республики Казахстан;

      предоставление места стоянки воздушному судну сверх 3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки, за исключением обслуживания нерегулярных авиаперевозок, осуществляющих технические посадки через аэропорты Республики Казахстан;

      предоставление места стоянки воздушному судну на базовом аэродроме, за исключением обслуживания нерегулярных авиаперевозок, осуществляющих технические посадки через аэропорты Республики Казахстан".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
       Премьер-Министр

     Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig